
          LISA 1 

Puittaimestiku inventeerimine 

 Puule, puude rühmale, puistule, metsale ja/või metsaosale ning põõsale määratakse 

väärtusklass, mis sõltub puittaime liigist, mõõtmetest, vanusest, sanitaarsest ja esteetilisest 

seisukorrast ning kasvukohast. Antud hinnang määrab puu, puude rühma, puistu, metsa, 

metsaosa või põõsa tuleviku. 

Puud jaotatakse väärtushinnangute järgi järgnevalt: 

I väärtusklass - eriti väärtuslik puu – dekoratiivsete ja/või pikaealiste ning haigustele ja 

kahjuritele vastupidavate puuliikide eriti suured ja elujõulised eksemplarid. Puud, mis on 

dendroloogilised haruldused või mis omavad ajaloolist või kultuuriloolist väärtust. 

Samuti looduskaitse all olevad puud. Kindlasti säilitada. 

II väärtusklass - väärtuslik puu – dekoratiivne, pikaealine ning mehhaanilistest 

vigastustest, haigustest või kahjuritest kahjustamata (või väikese kahjustusega) puu. 

Dekoratiivsete, haigus- ning kahjurikindlate ja pikaeaaiste puuliikide noored elujõulised 

eksemplarid. Haljastusplaani (istutusskeemi) järgi istutatud puu. Omab olulist 

maastikulist ja ökoloogilist tähtsust. Säilitada.  

III väärtusklass - oluline puu – dekoratiivne või pikaealine ning väheste mehhaaniliste 

vigastustega, haiguste- või kahjuritetunnustega, kuid veel elujõuline (juurdekasvu omav) 

puu. Puu, mis on osa ökoloogiliselt efektiivsest haljastusega kohast Võimalusel 

säilitada. 

IV väärtusklass - väheväärtuslik puu – puu, mis kahjustab või tulevikus hakkab 

kahjustama liigiliselt või asukohalt ala väärtuslikumat puud. Puu, mis on oma eluea lõpul 

kas vanuse või kahjustuste tõttu. Puu, mis on allasurutud seisundis. Linnahaljastuse 

seisukohalt väheväärtuslik puu, mida võib säilitada kui biomassi, kuid mis on soovitav 

likvideerida või asendada väärtuslikumate puuliikidega. Võib likvideerida.  

V väärtusklass - likvideeritav puu – haige elujõuetu, ohtlik puu, ning millel on antud 

kohal väike ökoloogiline tähtsus. Puu, mis on kuivanud, tugevasti kahjustunud varju, 

linnatingimuste, põlemise, mehaaniliste vigastuste jms. tõttu. Puu, mis varjab ja kahjustab 

I ja II väärtusklassi puid või muud haljastust. Kuulub väljaraiumisele. 

Puittaimede haljastuslik väärtus tähistatakse joonisel järgmiste värvidega: 

 I väärtusklass – punase värviga; 

II väärtusklass – sinise värviga; 

III väärtusklass – rohelise värviga; 

IV väärtusklass – kollase värviga; 

V väärtusklass – pruuni värviga. 


